

**Lucrari de
renovarea/reabilitarea a
acoperisului si a fasadei sediului
Primarii Carabetovca r-nul
Basarabeasca, prin masuri de
imbunatatire a eficientei
energetice a cladirii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 435 594,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Кровля				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	198,00	1,15 1,15	228,33 228,33
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	150,00	132,94 5,19	19 940,90 778,41
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из	m2	140,00	52,89 34,60	7 404,10 4 843,44

1	2	3	4	5	6	7
		хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м ² , включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленного лесоматериала)				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,03	m ²	198,00	36,02 11,53	7 132,66 2 283,34
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m ²	198,00	229,14 51,89	45 369,74 10 275,01
5	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегодержатели)	m	20,00	148,14 5,19	2 962,79 103,79
6	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m ²	70,00	245,10 80,72	17 156,93 5 650,68
7	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	100 m ²	1,98	1 147,93 409,96	2 272,91 811,73
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,00	102,88 20,18	1 646,08 322,90

1	2	3	4	5	6	7
		(Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,02				
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,03	m	12,00	206,50 17,30	2 478,03 207,58
		<i>Total</i>	lei			106 592,47
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			6 121,25
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 2 %</i>	2 %			1 609,83
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu</i>				114 323,55
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6 %</i>	6 %			6 859,41
		<i>Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %</i>	4 %			4 847,32
		Total Capitolul 1. Кровля Inclusiv salariu				126 030,28 25 505,21
		2. Capitolul 2 Фасад				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	50,00	7,98 6,92	399,06 345,96
11	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	320,00	299,50 121,72	95 840,94 38 950,48

1	2	3	4	5	6	7
12	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	32,00	267,99 121,72	8 575,71 3 895,05
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	352,00	22,86 6,92	8 045,38 2 435,56
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	352,00	118,93 70,35	41 864,06 24 761,51
		<i>Total</i>	lei			154 725,15
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			16 893,25
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 2 %</i>	2 %			1 681,38
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu</i>				173 299,78
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6 %</i>	6 %			10 397,99
		<i>Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %</i>	4 %			7 347,91
		Total Capitolul 2 Фасад Inclusiv salariu				191 045,68 70 388,56
		3. Capitolul 3 Окна и Древи				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные	m2	17,80	12,11 12,11	215,53 215,53

1	2	3	4	5	6	7
		изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
16	СК23С	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	17,80	$\frac{1\ 151,46}{29,41}$	$\frac{20\ 495,92}{523,44}$
17	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,60	$\frac{2\ 090,83}{42,09}$	$\frac{3\ 345,32}{67,35}$
18	СК26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m	18,00	$\frac{148,14}{5,19}$	$\frac{2\ 666,51}{93,41}$
19	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	20,00	$\frac{202,76}{4,61}$	$\frac{4\ 055,26}{92,26}$
		<i>Total</i>	lei			30 778,54
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			238,08
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 2 %</i>	2 %			595,54
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu</i>				31 612,16
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6 %</i>	6 %			1 896,73
		<i>Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %</i>	4 %			1 340,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3 Окна и Древи Inclusiv salariu				34 849,25 991,99
		4. Capitolul 4 Отмостка				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	3,60	451,18 57,08	1 624,25 205,50
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	3,60	1 211,25 227,76	4 360,49 819,93
		<i>Total</i>	lei			5 984,74
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			246,10
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 2 %</i>	2 %			94,96
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu</i>				6 325,80
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6 %</i>	6 %			379,55
		<i>Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 4 %</i>	4 %			268,21
		Total Capitolul 4 Отмостка Inclusiv salariu				6 973,56 1 025,43
		5. Capitol 5 Reparatie parasolar				
22	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	5,20	132,94 5,19	691,28 26,98
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	5,80	232,11 51,89	1 346,24 300,99

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,05				
24	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2	8,40	245,10 80,72	2 058,83 678,08
		<i>Total</i>	lei			4 096,35
		Total Capitol 5 Reparatie parasolar Inclusiv salariu				4 096,35 1 006,05

		Total	lei		362 995,12
		TVA (VR) * 20 %	20 %		72 599,02
		Total deviz: Inclusiv salariu	435 594,14		
			98 917,24		

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovarea/reabilitarea a
acoperisului si a fasadei sediului Primarii
Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin
masuri de imbunatatire a eficientei
energetice a cladirii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 435 594,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,00	57,66	345,96
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	429,44	57,66	24 761,51
3.	7123010010200	Betonist	h-om	14,22	57,66	819,93
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	207,73	57,66	11 977,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,25	57,66	590,78
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	680,24	57,66	39 222,64
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42,24	57,66	2 435,56
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	196,58	57,66	11 334,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	8,76	57,66	504,99
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,56	57,66	205,50
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	102,43	57,66	5 906,23
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,08	57,66	811,73
Total manopera						98 917,24

Materiale:

1.	*6163,1	Доска	m3	4,66	4 233,33	19 710,38
2.	122800555	крепление желобов	buc	0,50	12,30	6,15
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,14	290,40	1 202,26
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,02	5 833,33	134,57
5.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,03	5 833,33	179,08
6.	2020132920073	Листовая сталь	m2	90,16	132,50	11 946,20
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	17,80	1 100,00	19 580,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,60	2 000,00	3 200,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	0,21	48,00	10,27
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,74	65,30	244,03
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	146,08	37,80	5 521,82
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,47	54,30	134,09
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 340,31	2,35	3 149,73
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 990,91	2,85	5 674,10
15.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	79,20	18,30	1 449,36
16.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	20,00	195,20	3 904,00
17.	2521302602907	Placi termoizolante, 1000*500*100mm	m2	349,70	140,00	48 958,34
18.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	8,08	0,00	0,00
19.	25496312710403 740000	Коньки	m	0,23	75,60	17,09
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	35,55	0,00	0,00
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	21,40	20,30	434,40
22.	26531021008311	Tink	kg	809,60	21,10	17 082,56

23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,73	950,00	3 540,56
24.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,08	5,00	40,40
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	234,53	15,20	3 564,87
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	246,09	140,00	34 452,39
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,14	72,50	1 242,36
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,98	74,50	966,86
29.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	323,20	6,00	1 939,20
30.	2712521106718272	Ветровая планка	m	0,24	65,30	15,41
31.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	38,00	140,00	5 320,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	49,28	25,00	1 232,00
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	407,80	0,45	183,51
34.	2874115837745	Suruburi	buc	123,60	0,60	74,16
35.	2874115850000	Buloane M 20	buc	280,00	6,40	1 792,00
36.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 133,12	0,75	1 599,84
37.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,00	45,80	45,80
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,30	70,00	1 211,28
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 925,91	0,50	962,96
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,06	1,78	25,03
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,50	14,20	35,50
42.	4100126202818	Apa	m3	1,77	14,20	25,11
43.	458000050	углы внутр. и внешн	buc	0,05	120,00	6,00
44.	556359	Cuie	kg	48,95	25,10	1 228,53
45.	6592874115830000	Воротник	buc	0,25	75,00	18,75
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,60	5,00	88,00
47.	fdre432470+	Брус 40*50	m3	0,00	5 833,33	6,42
48.	aВКФ346	Планка примыкания нижняя и верхняя	m	0,05	55,30	2,99
Total materiale de constructii						202 158,34

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	221,30	4,38
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,51	50,50	76,36
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,76	178,60	135,02
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,46	25,00	336,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,50	35,20	17,60
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,74	0,00	0,00
7.	29521600007200	Utilaj de ridicat	h-ut	0,24	25,00	6,00
8.	295216000072	Rigle de rasinoase	h-ut.	2,35	25,00	58,80
9.	29521600007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,39	25,00	459,67
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,61	0,00	0,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,06	125,30	7,44
Total utilaje de constructii						1 101,67

Total	lei	362 995,12
TVA (VR) * 20 %	20 %	72 599,02

Total deviz:

435 594,14

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director : Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovarea/reabilitarea a acoperisului si a fasadei sediului Primarii Carabetovca r-nul Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice a cladirii

Investitor Primaria s. Carabetovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Кровля				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			1,15 1,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0200	57,66	1,15
		Total	lei			228,33
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			132,94 5,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	*6163,1	Доска	m3	0,0300	4 233,33	127,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			19 940,90
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2			52,89 34,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3		5 833,33	1,28
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3		5 833,33	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	6,40	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			7 404,10
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,03	m2			36,02 11,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,20	18,00
	556359	Cuie	kg	0,2400	25,10	6,20
	fdre432470+	Брус 40*50	m3		5 833,33	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			7 132,66

1	2	3	4	5	6	7
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2			229,14 51,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	140,00	169,05
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	20,30	2,13
	aBKФ346	Планка примыкания нижняя и верхняя	m		55,30	0,01
	25496312710403740000	Коньки	m		75,60	0,04
	2712521106718272	Ветровая планка	m		65,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			45 369,74
5	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегодержатели)	m			148,14 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			2 962,79
6	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2			245,10 80,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	2020132920073	Листовая сталь	m2	1,1500	132,50	152,38
	2873145887000	Суие cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25
	29521600072	Rigle de rasinoase	h-ut.	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			17 156,93
7	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	100 m2			1 147,93 409,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	57,66	409,96
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	18,30	732,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	125,30	3,76
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	221,30	2,21
		Total	lei			2 272,91
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,02	m			102,88 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,50	77,65
	2875274000502	Cot burlan	buc		45,80	2,86
	2413217300010	Cleme	buc		48,00	0,64
	6592874115830000	Воротник	buc		75,00	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			1 646,08
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,03	m			206,50 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	74,50	80,57
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	70,00	100,94
	122800555	крепление желобов	buc		12,30	0,51
	458000050	углы внутр. и внешн	buc		120,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 478,03
		2. Capitolul 2 Фасад				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			7,98 6,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,20	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,20	0,35
		<i>Total</i>	lei			399,06
11	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			299,50 121,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	57,66	16,78
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,35	8,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,85	16,12
	2521302602907	Placi termoizolante, 1000*500*100mm	m2	1,0000	140,00	141,40
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	6,00	6,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,75	4,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			95 840,94
12	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			267,99 121,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	57,66	16,78
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,35	8,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,85	16,12
	2521302602907	Placi termoizolante, 1000*500*100mm	m2	0,8200	140,00	115,95
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	0,00	0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	0,00	0,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,75	4,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 575,71
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой	m2			22,86 6,92

1	2	3	4	5	6	7
		grunтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 045,38
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			118,93 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,10	48,53
	4100126202818	Ara	m3	0,0040	14,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			41 864,06
		3. Capitolul 3 Okna и Древи				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			12,11 12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			215,53
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 151,46 29,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	65,30	10,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	54,30	6,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,78	1,25
		<i>Total</i>	lei			20 495,92
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 090,83 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,30	32,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	54,30	9,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
		<i>Total</i>	lei			3 345,32
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m			148,14 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 666,51

1	2	3	4	5	6	7
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			202,76 4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	195,20	195,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			4 055,26
		4. Capitolul 4 Отмостка				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			451,18 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,40	333,96
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	14,20	1,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	178,60	37,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,50	21,21
		Total	lei			1 624,25
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 211,25 227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	950,00	983,49
		Total	lei			4 360,49
		5. Capitol 5 Reparatie parasolar				
22	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			132,94 5,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	*6163,1	Доска	m3	0,0300	4 233,33	127,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			691,28
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2			232,11 51,89
	7213050013100	Timchigi	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	140,00	169,05
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	20,30	2,13
	aBKФ346	Планка примыкания нижняя и верхняя	m		55,30	0,26
	25496312710403740000	Коньки	m		75,60	1,47
	2712521106718272	Ветровая планка	m		65,30	1,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			1 346,24
24	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)	m2			245,10 80,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72

1	2	3	4	5	6	7
	2020132920073	Листовая сталь	m2	1,1500	132,50	152,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25
	29521600072	Rigle de rasinoase	h-ut.	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 058,83

APROBAT:

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.